
Projekt, druk Nr 6/LXIII/2024 

 

UCHWAŁA  Nr    /LXIII/2024 
RADY  POWIATU  W  RADOMIU 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 
 
w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Radomskiego na realizację 
zadania pn. „Konserwacja  polichromii w prezbiterium Kościoła pw. Wniebowzięcia 
NMP w Iłży”, przy zabytku wpisanego do rejestru zabytków i znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków z terenu Powiatu Radomskiego 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), w związku z art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 840 
z późn. zm.) oraz § 10 ust. 1 Uchwały Nr 547/LII/2023 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
3 marca 2023 r. w sprawie wprowadzenia zasad określających udzielanie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących 
się na terenie Powiatu Radomskiego, (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2023 r., poz. 2960), Rada Powiatu 
Radomskiego uchwala co następuje: 

§ 1 
Przyznaje się dotację celową z budżetu Powiatu Radomskiego dla Parafii 
pw. Wniebowzięcia NMP w Iłży, ul., ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 2, 27-100 Iłża, na 
realizację zadania pn. „Konserwacja polichromii w prezbiterium Kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP w Iłży” dla zabytku wpisanego do rejestru zabytków w dniu 
05.03.1981 r. pod nr 68/A/81, natomiast w gminnej ewidencji zabytków pod nr 7/1645, 
zgodnie z opisem inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nr EDYCJA2RPOZ/2023/4784PolskiLad: 
 

1. w roku budżetowym 2024 - wysokości: 20.000 zł. (słownie złotych: dwadzieścia 
tysięcy,  00/100) - dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 
92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, §6570 dotacja celowa przekazana z 
budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych (ze środków 
własnych Powiatu Radomskiego); 

 
2. w roku budżetowym 2025 - wysokości: 980.000 zł. (słownie złotych: dziewięćset 

osiemdzisiąt tysięcy, 00/100) - dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdział 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, § 6570 dotacja celowa 
przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych (ze 
środków Rządowego Programu Odbudowy - promesa Nr 
Edycja2RPOZ/2023/4784/PolskiLad z dnia 04.10.2023 r. 

 

§ 2 
Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Powiatem Radomskiem a Parafią Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia 
NMP w Iłży. 

 

§ 3 
Dotacja zostanie przekazana na podstawie zawartej umowy. 
 

 



§ 4 
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 
 

     § 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej oraz 
na tablicy Starostwa Powiatowego w Radomiu 
                 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Wnioskodawca: 
Zarząd Powiatu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnenie 
 

W związku z ogłoszeniem naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków oraz zgodnie z przyjętymi zasadami określającymi 
udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na terenie Powiatu Radomskiego (Uchwała Nr 547/LII/2023 
Rady Powiatu w Radomiu z dnia 3 marca 2023 r.), ks. Stanisław Styś - Proboszcz Parafii pw. 
Wniebowzięcia NMP w Iłży złożył wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu 
Radomskiego w kwocie 1.000.000,- zł. (w tym. 980.000, - zł środki z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków i 20.000,- zł środki własne Powiatu Radomskiego) na realizację zadania 
pn.: „Konserwacja polichromii w prezbiterium Kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Iłży”. 
 
Zgodnie z Zarządzeniem Starosty Radomskiego Nr 26/2023 z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 
powołania Zespołu Opiniującego do oceny złożonych wniosków o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,  położonych lub znajdujących 
się na terenie Powiatu Radomskiego, zmienionym Zarządzeniem Starosty Radomskiego Nr 
46/2023 z dnia 01 sierpnia 2023 r. (…) w/w wniosek został poddany pod ocenę formalną i 
merytoryczną przez Zespół Opiniujący.  
 
Zespół Opiniujący, po przeprowadzonej ocenie złożonego wniosku w sprawie udzielenia dotacji, 
pozytywnie zaopiniował złożony wniosek i udzielił rekomendacji w sprawie udzielenia dotacji 
na w/w zadanie. Wobec powyższego, Zarząd Powiatu Radomskiego Uchwałą Nr 1224/2023 
z dnia 11 sierpnia 2023 r. i Uchwałą Nr 1334/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. pozytywnie 
zaopiniował udzielenie dotacji na w/w zadanie pod warunkiem otrzymania środków 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
 
Wobec powyższego, Powiat Radomski złożył wniosek w II edycji naboru wniosków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków o dofinansowanie, w kwocie 980.000,- zł. (słownie 
złotych dziewięćset osiemdziesiąt tysięcy, 00/100) zadania pn.: „Konserwacja polichromii 
w prezbiterium kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Iłży”. W rezultacie oceny wniosków Bank 
Gospodarstwa Krajowego, jako instytucja wdrażająca program, udzielił Powiatowi 
Radomskiemu wstępnej promesy, Nr Edycja 2RPOZ/2023/ /4784/PolskiLad, dofinansowania 
ww. inwestycji na kwotę 980.000,- zł. Zobowiązanie BGK do przekazania środków pieniężnych 
odpowiadających 98 % przewidywanej wartości całkowitej zadania stanowi podstawę do 
wdrożenia jego realizacji, w szczególności do ogłoszenia zapytania ofertowego na wykonanie 
inwestycji. Planuje się, że przedsięwzięcie będzie realizowane w okresie od kwietnia 2024 r. do 
stycznia 2025 roku. Stąd potrzeba wprowadzenia zadania do budżetu powiatu oraz wieloletniej 
prognozy finansowej. 
 
Świątynia została wpisana do rejestru zabytków dnia 05.03.1981 r. pod nr. 68/A/81, natomiast w 
gminnej ewidencji zabytków - pod nr. 7/1645. Konieczne jest przeprowadzenie prac 
konserwatorskich, restauratorskich, bez których powstrzymanie postępującego procesu 
zniszczeń oraz przywrócenie obiektowi historycznej estetyki będzie niemożliwe. Podstawowym 
celem prac jest zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, realizowane poprzez 
wykonanie prac konserwatorskich przy dekoracji malarskiej kościoła. Założeniem prac 
konserwatorskich jest zabezpieczenie wypraw tynkarskich we wnętrzu prezbiterium poprzez 
konsolidację zachowanych warstw zaprawy z podłożem, oczyszczenie przemalowanej w latach 
60 XX w. dekoracji malarskiej ścian prezbiterium i jej rekonstrukcja. Prace renowacyjne  
i przemalowania wykonane w roku 1965 przy użyciu materiałów nieodpornych na zmiany w 
czasie przyczyniły się do zatarcia widocznej pierwotnej polichromii. Ostatecznym efektem prac 
ma być spójna dekoracja malarska, której charakter nadać powinny oczyszczona z przemalowań, 
wcześniejsza polichromia. 
 
Udział własny Powiatu Radomskiego wynosi 2 % od przewidywanego kosztu zadania – 
1.000.000,- zł, tj. 20.000,- zł, a zgodnie z promesą winien on być wypłacony przed wypłatą 



środków z dofinansowania, a wypłata z Promesy jest, możliwa po zakończeniu inwestycji. 
 
Wnioskodawca posiada wymagane prawem zezwolenia i dokumentację niezbędną dla potrzeb 
konserwacji zabytku. 
 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne 
 


